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oialisté misi dví sic Jsdni
okřikni smíchovsko abraslavsko kla-

densko nroftsko-slansko-novoatr-
a

Iscko lounsko rakovnicko kfivoklát
brounkém v nimi

proti tnladofischu iMuďovi horni
ku kandidoval vftdce £kých so-

cialistů redaktor Stsinef iMltdo

o"ii chtěli proti němu původně
postavili hraběte Kounict inámé-h- o

upřímného a ui naWho ston p nos
dělnické myšlénky 'e ten prohlá
ail 1 proti dělnickému knlM4ttt
Uvili e nebule i rÍJÍ y ulou-

pil g mladočeaké strany k nfl ta

posledních íesl rokfl jako polanec
náležel Druhý ieský socialisty
dobytý okresek plseftský taujfma- -

Jfo soud o í okresy JMovlce Koky

cany Zbirov Královice 1'řťitice

Nepomuky Klatovy 1'láníce Do-mallic- e

a Kdyni Tam avitétil
socialista 1'ratný pruti mladoře-ob- a

Pokornérao OnUtoí íociali-t- é

avolenf v očmeckýob a amlie
BÝcb krajích jsou tito Verkauf

právník v Chebu Zeller tkadleo v

Žatci Schraňme ataiitrainik v

LítomCřicícb IlaonÍHch tadloc
▼ Liberci a Kieiiewetter tkadlec v

TratoovS Hyli ovéem proti
kandidátům ivoleni sa po

mocí českých meníín Ootalnlch

pit mandátft dobyli aoutaliitté v

okrercfch némeckýcb Němci svo-

lili avé (pokrokové) kaooidáty je
oom na dvou místech Ve Stilbř
a okrka jindřichohradecko budilo
fioko prichatickém které laujímá
mlé poněmčené jižol Cechy V

Praie doilo k olňl volbě mesi soci

iloími demokraty a Mladočechy
▼é které pOHlednCjSl zvítězili So-

ciální demokraté na to sabájili de
mooKtrace před redakčními míat
DOttmi "Národních Liot&'' byli
vlak rotehnáni policií která pod-

nikla útok a tanonoo tbranf Mnoho

otob bylo zatčeno Celkem vsáto

dobyli socialisté mnohých mandá-tf- t

pouse v semích slovanských —

T Čecháoh na Moravě ve Slezsko

a v Haliči — v semích alpských

padly pak po vřtžině do rukou stra-

ny klerikální
Z Vídni osnamuje se le v dub-

na odstoupí nynějňí vídenský purk-

mistr Strobaeb a místo jeho ta-ujm- e

dr Lueger náčelník víden-

ských antisemita a první náměstek

purkmistrův Jak mámo platil
Lueger bned po volbě Strobachově

sa vlastního vídenského purkmistra
a jen na pokyn "s bflry'' sastával

dr Lueger úřad prvního námitka
purkmistrova ač sám několikrát

vídenským purkmistrem svolen cí-

sařem ale nepotvrsen Badeni sou-

dí le nastala doba kdy Lueger

vstoupili muže v čelo správy Vídně

Itakouakd dělo od lodice "Zebni-ca- "

potopila ve čtvrtek nedaleko

sálivu kanejskébo řecký parník

zásoby potravin a střeliva posádce
řecké veioucí Po mužstvu lodice
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Óbnovujo zdraví

stravován a též I co do pn ťi jnst
s'abl( nel armált řecká Nebýt i

prý tcln I Německem ráb
střeliva Tnfuku poktlmU ójla
hbyU by prý mobilífiue ani mož-

nou I ýU Tel i f fiiři'jj se Že

fteikem vytbrojno ve víl llihottl
na 10000 Mfed-ftnf- t kteří spět
do rodných krtjfi s vrátili a zde

vbrkýcb soutřskách příležitosti
vyčkati cbli tda b arnádé ture-

cké druhé Tbermopyly připraviti
mohli Zpráva do Lordýnt o po-

měrech na branících řecko ture-

ckých taslaná končí slovy: "Z

poměrů nynějších bylo by v bitvě

vltěistvi pro privt ti brač
koti Jest jich vlce jsni lépe vy-

cvičeni lépe stravování a mimo

toho nadšeni jsiu vlastenectvím
kteréž t mulů dě 4 hrdiny Císař
Vilém necbC si jen poJiá střelivo
Turkům — k vjhrárí bitvy tapotře
bl jest ještě něčeho jiného"
Z Krét j otnamováno ve elředu

že admirálové l (Fítva i vropekého

uveřejn'li proklamici s mi )iprávy
ostrova se týkající 1'iohlaSuje
se v ní Že velmoci rozhodly se

ostrovu úplnou samosprávu o sem
1 pod svrchotauoeti sultána

dříve i A tle než to sn

stíne musl piý náležitý pořálek
sjednán býti lak aby v budoucno-

sti opskivánl sij doatadnfch ne

pokojů zamezeno bylo Než sa-

mostatnost tínán prohlášena musí

pry" jednomu každému rubt zpečena
býti úplná svoboda uábežonská i

národnostní a víe do náležitého bě-

hu uvedeno býli musi

Z Havany dowla v úterý zpráva
že gen Maximo (íomer vft lee ku-

bánských povstalců při srážce u

Iloyo IJIanco v provincii Santa
Clara těžce raněn byl

President kubánské republiky
Salvador Cisnerosy IJetancour zo

mřel v neděli v Camaguey a ná

etupcem jeho stal se dosavadní jeho
náměstek Kartolomo Maceo
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množení válečného loďstva čelící
budou radou řlSskou zamítnuty což

by pád celého ministerstva a záro-

veň i vypsání nových voleb ta ná-

sledek mělo — V tasedání nyněj-

ším pojednáváno též býti aiá o

tom kterak zamezili by se dalo
stěhování do Ameriky kdež "ně-kdej-

poddaní rychle pro politi-

cké i národohospodářské zájmy Ně-

mecka ztracenými se stávají" Me-

zi jinfin navrhuje se přijetí záko-

na jímž v příptdě návruu-d- o

rodné terně přÍNtiý trest ukládán

byl by víem poddadým německým
kteří by v cizinČ poddanství svého
se zřekli

Anglie jak se podobá chystá se
i na možnost války Dle zpráv

panuje totiž ve vládních
_x: it i „

urneiiKiecii cumum siinuiou& ně-

kolik lodí bylo zjednáno k dopravě
potřeb válečných na středomořský
ostrov Maltu jakož i na mys Dobré

Naděje

V parlamentu anglickém svele-n- i

byla ve čtvrtek opětně ostrá
debata ohledně stauoviska jakéž
Arglif v otázce krétské saujmuto'
bylo a ministerstvo co nejpřísněji
knutováno — Výsledkem debaty
bu le prý nejiptSe podání svláětní

adresy k trůnu v níl bude žádáno '

by vláda od saujatého stanoviska
u"t"--

(lladHtontm vydán byl koncem
tvdue otevřený list k vévodovi
westminsterskému v němí vláda
co nejpřísněji krititována jest pro
stanovisko jakél v otátoe krétské
v Oči Ktícku zaujala Meti jiným

by vláda nalsi I na dále tiřiJfendU- -

na býti k ejich táslfrklm? fíko
rátnýrn svým vystoupením proká-sál-

Kvropé velké služby tnemof

nilo dallí tahrávání si otáikou

onou jako tabráváno bylo s krva-

vou otátkou arménskou Otáiku

onu vialo rátsm i rukou diploma-
cie a předložila ji na denní pořá-

dek ku konečnéma rotbodnulí Ne

vím o žádném jiném případu v

něm! by lak malý stát tak velkých
služeb prokátal " — Dle správ po-

sledních tlává te veřejné mínění

prj Auko stále vío a víue přlmi
vějilm a tvrdí se kdyby skutečně
ku činnému takročenf proti f(scku
se strany spojených velmocí dojiti
mělo le prvá rána se tbranf an

gtických vypálená sa nevyhnutel-

ný následek pád roininte rtva Sa

lisburybo a povotánf liberáll ku

vládě by měla

Jllokdda břehu krétdnských

vstoupí v platnost teprvé v neděli
s rána kdy vsak s blokádou břehů

řeckécb se sapočne dosud otnáme

no nebylo

Rlokdda ostrova Kréty saháje-na

v neděli ráno výsledku vsak

dle dotnání tdmiřálĎ sotva míli

bude jakého Posádka řecká opa
třena jest zásobami jel na několik
měsíců ji posačl tak le jen snad-

no vyhladověna býti nemůže Nyní
přichází k náhledu le nejlépe bylo
by porto k odvolání vojska svého

přiměli načež bv pak jistě iVcko

přikladu toho následovalo čímž
ovřem každá příčina k dalřl bloká-d- ě

by odpadla

Vtdda řeckd podala v sobotu

portě formální protest proti opev
novánl turecké strany tálivu arta-skéh- o

ia západním pobřeží a sice
na tom 2ákladě an to přímým po-

rušením smlouvy berlínské jest —
Jsou obavy le nová zápletka tato
situaci jen přiostří

Politika řeckd dle zpráv athén-

ských řízena jest prý úplně vli-

vem národní ligy kteráž mezi

jinými téměř veikeré dfistojnictvo
armády sa členy čítá Rázné vy-

stoupení královo spflsobeno bylo
prý výhradně jen ligou touto an

tál dala mu na rozmyšlenou: buď
v čelo bnutí národního se postaviti
neb sesazena býti Na rozhodnutí

ligy bude prý též táleleli má-l- i

válka Turecka vypověiona býti
či zda rozčilení sápMkou krét
skou vyvolané pozvolna uroíiňovati
se bude

Z Athén otnamováno v úterý le
prohlášení rothodnntf velmoci

vzhledem ku blokádováni břehů

řeckýoh vyvolalo tam dojem velice

nemilý a le tím ni jak
vlády tak i lida tím více jeřté se-síle-

tak le vypuknuti války me-

si Řeckem a Tureckem neodvrat-

ným téměř se ídá Že vláda k

tomu se chystá patrným nejlépe

jest s toho le veikeré shromážděné
vojsko vypraveno bylo k místu avé

ho určení po ložích dříve než

blokáda prohláiena aeboť dopra
va jeho po souii velice sdloubavou
a namáhavou by bývala

X Ccřihradu oznamováno v oá- -

tek te pry řecké obyvatelstvo v

Cařihradě jeho! se tam na 30000
ogob iItif ipiki0 ie a ujelem vy_
voi4nt „p0ary proti vládě a sice v

©kamliku kdy téměř veSkeré voj- -

sko na hranicích nalétati se bude
tak le úřady cařihradské téměř

úplné besmocnými by byly

Armdda Tureckd na hranicích

řeckých hromaděni nalétá se prý
ve stavu velice sbědovaném jeat
velice ípatně oděna vytbrojena a

TLUKOVNÍK VASSOS HRDINA KUlÓTSKÝ

Plukovník Vshhos velitel vojHk řcekých na oHtrové Krítř jest Jedním z noiflchop-nřjHÍ- ch

vojcvfidcQ Brinády Ns ontrov Krťtu vynlún byl z Athi'n před měničem

telství" své si vyhražuje jest od-

stoupení tří důležitých přístavu v

moři středozemním

V Pelrohradé působila prý trap-

ně zpráva že královna Olgi ode

přela přijmouti zástupco vyslance
ruského — Poměry mezi Kutkem
a Keckem stávají se stálo napnutěj-
šími

Ruským vdevy sluncem oznámo

no ve čtvrtek vládě turecké le v

nejbližších dnedi pojedou Dare) a

nelam i ruské lodi dopravní jež po
vezou vojsko kteréž k obsazení

Kréty určeno jest So strany vy-

slanectev ostatních neučiněay proti
tomu žádné námitky an smlouva-

mi pr&jetd lodím válečným vňech

národa Dardancllami takátán junt

Z Paříže oznamováno ve čtvr
tek že princi Jindřichovi Orleán

--

skému nabídnut velmoeemi úřad

generálního guvernéři Kréty

Z Pařile oznamováno ve středu
že mezi Itálií a Anglií vyjednává

bylo prý se strany poistaloft se se o sáměna dvou ottrAvka kterouž

břehu stříleno na což odpovědé-(b- y Anglie téměř výhradním vlád

no potopením parníku — Jsoa cem moře středotemnfho se stala

obavy le správa o tom vyvolá v ZamýJUí prý totiž I talie odntoupiti
fteoko krisi kterouž velmoci sa' Anglii ostrflvek Pantellaria ležící

každou cena odvrátiti hleděly 'as 30 mil jihotápadně od Sicilie

Rakouským vytlantctulm v Athé- - téměř v prostřed mesi ostrovem

náob odpověděno v sobota na pro- - tímto a břehy africkými sa což pak

test vlády řecké v případu potopě-
- saie Anglií postoupen byl by ji

oí lodě řecké rakouskou lodicí skalnatý ostrůvek Perim ležíc! při
dílovou v tom smyslu že vyvoláno pobřeží arabském v úžině Kabel-t- o

bylo střelbou povstalou se břehu Mandebké vjezd de rudého moře

na mužstvo lodice Vládou řeckou kontrolující O4 rov Pantellaria

prohláJena na to volnost i daliími měří 58 čtverečních mil čítá přes

kroky sečkati dokud by veikery 7000 obyvatelů a mohl by snadno

okolnosti vyietřeny nebyly proměněn býti v pevnost podobně


